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Ærede muslimer! 

Umar (ra) hadde fått eierskap til en 

daddelhage i Khaybar. Det var første gang han 

hadde en så vakker hage. Han kom til Allahs 

sendebud (saw) og sa følgende; “O Allahs 

sendebu! Jeg ønsker å oppnå Allahs 

velsignelse med denne eiendommen min. 

Hvordan synes du jeg skal bruke den?” 

Profetens anbefaling om dette landområdet, 

var av en art som kom til å danne grunnlaget 

for en stiftelsessivilisasjon som skulle vare i 

århundrer. Allahs sendebud (saw) sa følgende; 

“Doner selve hagen hvis du ønsker det. Og 

del ut avlingen som sadaqa.” Umar (ra) 

donerte bort dermed hagen sin på betingelse av 

at den ikke skulle selges, gis bort eller gå i arv.1 

Ærede troende! 

Koranens guddommelige budskap og 

Profetens eksemplariske liv har oppmuntret 

muslimer til å drive veldedighet gjennom hele 

Islams historie. Faktisk har dette verset 

veiledet muslimene; “Dere vil ikke oppnå 

godhet med mindre dere gir av det dere 

elsker. Hva dere enn gir, så vet Allah det i 

sannhet godt.”2 Både sahaba og 

generasjonene som fulgte etter dem, handlet 

med bevisstheten om at stiftelser er evige 

kilder til godhet, og opprettet mange stiftelser 

til nytte for menneskeheten. 

 Mine kjære brødre! 

Stiftelse er forvandlingen av eiendom, 

som er brukt i håp om å oppnå Allahs 

kjærlighet og samtykke, til en varig god 

gjerning. Stiftelse er å bygge broer av 

medfølelse og barmhjertighet med den 

rikdommen som vår Herre tilbyr. Stiftelse er 

den troendes bestrebelse på å omdanne den 

eiendommen som er betrodd ham, til 

tilbedelse. Stiftelse er navnet på det å gi til 

veldedighet uten å såre mennesker, og uten å 

rope ut/løfte frem den hjelpen man gir.  

Når vi legger egoisme og grådighet til 

side og investerer i raushet og godhet, blir den 

donerte eiendommen til en uendelig kilde til 

belønning. I vår sivilisasjon finnes det mange 

stiftelser som gir husly til den reisende, mat til 

den fattige, arbeid til den arbeidsledige, støtte 

til den gjeldstyngede og en familie/hjem til 

studenten. Våre stiftelser er et hjem for 

medfølelse for de foreldreløse, en 

inngangsport til helbredelse for syke, en 

hjelpende hånd for trengende og et middel til p 

finne ro for de eldre. Faktisk er vårt historiske 

grunnlag for beskyttelse av skoger, sårede og 

hjemløse dyr et tegn på at vi ikke bare bryr oss 

om mennesker, men også om hele den levende 

og ikke-levende verden. 

Kjære troende! 

I dag nyter vi fortsatt godt av stiftelser 

som vår velvillige folk har stiftet, både i 

hjemlandet og i utlandet. Moskeer, fontener, 

vertshus, karavanseraier, kaserner, sykehus, 

bibliotek og mange andre veldedige tjenester 

lever videre som arvestykker etter våre 

forfedre. La oss beskytte denne store arven vi 

har arvet fra fortiden; la oss videreføre vår 

stiftelsestradisjon med et bredt hjerte. La oss 

beskytte våre stiftelser, som har oppriktighet 

inni seg og som er etablert for å få godhet og 

skjønnhet til å seire på jorden. 

Jeg vil gjerne avslutte min khutba med 

denne hadithen fra vår profet (fvmh.): “Når en 

person dør, opphører belønningen for alle 

hans gjerninger unntatt disse tre: Sadaqa 

al-jâriya, det vil si veldedighet som 

fortsetter å gjøre nytte, kunnskap som man 

har nytte av, og en god sønn eller datter som 

ber etter vedkommende.”3 

[1] Müslim, Vasiyye, 15.[2] Âl-i İmrân, 3/92. 

[3] Müslim, Vasıyye, 14. 
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